demandas da Câmara Municipal de Botelhos - MG, a serem 

executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 

Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 30.200,00 (Trinta mil e duzentos reais) 

Início recepção das propostas: 02/03/2026 às 09h00 

Fim recepção das propostas: 06/03/2026 ás 8h30 

DATA DA SESSÃO 

Dia 06/03/2026 às 09h00 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 

Das 9h00 até às 15h00min 

EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTELHOS

[...]

de condição atendida pelo licitante quando apresentou sua proposta, que não foi 

juntado com os demais comprovantes de habilitação e da proposta, por equívoco ou 

falha, o qual deverá ser solicitado e avaliado pelo(a) Pregoeiro(a)”. 

16.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 30.200,00 (Trinta mil e 

duzentos reais) 

17 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

17.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 

recursos específicos consignados no Orçamento do Município. 

17.2 A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada